
Usnesení 9. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.03.2015                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
9. schůze Rady města Vítkova konané dne 17. března 2015 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 240/9 do č. 277/9) 

Rada města: 
240/9 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
241/9 1. Schvaluje plán účetních odpisů dlouhodobého majetku města Vítkova pro rok 

2015 dle přílohy  k důvodové zprávě. 
 

 2. Ukládá předložit RM plán účetních odpisů dlouhodobého majetku  města 
Vítkova pro rok 2016. 

Z: VFO 
T: 4/2016 

 3. Schvaluje dodatek č. 1 k vnitřnímu předpisu č. 10/2012,  Směrnice o majetku 
města Vítkova. 

 

 4. Zmocňuje vedoucího finančního odboru  rozhodnout o změně délky odpisování 
u majetku, který byl již odepsán a má ještě zůstatkovou ( zbytkovou) hodnotu. 

 

   
242/9 Bere na vědomí informace o ochraně ovzduší Města Vítkova.  
   
243/9 1. Schvaluje podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků na akci: Údržba 

lokality „Pod Františkovým dvorem“ z dotačního titulu Program péče o krajinu 
v roce 2015, který vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí. 

 

 2. Ukládá podat žádost o poskytnutí finančních prostředků na akci: Údržba lokality 
„Pod Františkovým dvorem“ z dotačního titulu Program péče o krajinu v roce 
2015, který vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí. 

Z: VOŽP 
T: 20.3.2015 

   
244/9 1. Schvaluje pronájem místnosti učebny v kulturním domě ve Vítkově (suterén) 

místním (městským) organizacím politických stran, hnutí a sdružení nezávislých 
kandidátů  působících na území města Vítkova za cenu 30 Kč/hod. vč. DPH s 
platností od 1. dubna 2015. 

 

 2. Ukládá aktualizovat „Pravidla pro pronájem prostor kulturního domu ve 
Vítkově“, článek II. Ceník o schválenou částku a využití prostor.  

Z: VOK 
T: 3/2015 

   
245/9 1. Schvaluje finanční dar ve výši 3.000 Kč Anně Capinské za úspěchy v soutěžích 

dle důvodové zprávy.   
 

 2. Ukládá starostovi města předat finanční dar Anně Capinské. 
 

Z: S,VOK 
T: 3/2015 

   
246/9 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 3 000,- Kč Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, Nádražní 695/28 Odry na 
vzdělávací, aktivizační a výchovné činnosti a akce pro osoby se zdravotním 
postižením. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Asociací rodičů  
a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, Nádražní 695/28 
Odry. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a Asociací rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, 
Nádražní 695/28 Odry.                        

Z: S,VOSV 
T: 3/2015 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 3 000,- Kč na účet Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, Nádražní 695/28 Odry.             

Z: VOSV 
T: 4/2015 

   
247/9 1. Bere na vědomí zprávu o problematice sociálního bydlení.  
 2. Ukládá zpracovat koncepci sociálního bydlení. 

 
Z: S,VOSV,VOS 
T: 4/2016 

   
248/9 Neschvaluje poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč Centru inkluze, o.p.s., Velké 

Hoštice, Slezská 342. 
 



Usnesení 9. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.03.2015                       Strana 2 (celkem 5) 

   
249/9 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Správy bytového fondu města 

Vítkova, p.o., za rok 2014. 
 

 2. Schvaluje plán oprav bytového fondu pro rok 2015 dle důvodové zprávy.  
 3. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2014 do rezervního fondu ve výši  13 312,03,- 

Kč. 
 

 4. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za první pololetí 2015. Z: VOS 
T: 8/2015 

 5. Ukládá provést rozdělení zisku za  rok 2014.    Z: ŘSBF 
T: 31.3.2015 

   
250/9 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Správa bytového fondu města 

Vítkova p.o. sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014. 
 

 2. Ukládá předat usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
251/9 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Technických služeb města 

Vítkova, p.o. za rok 2014. 
 

 2. Schvaluje vykrytí ztráty  za rok 2014 ve výši  463 471,12,- Kč  zlepšeným 
hospodářským výsledkem příspěvkové organizace v následujících letech, kdy 
bude vytvořen zisk. 

Z: ŘTS 
T: 1/2016 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí  2015. 
 

Z: VOS 
T: 8/2015 

 4. Ukládá předložit radě města zprávu o současné finanční situaci TS Vítkov. Z: ŘTS 
T: 6/2015 

   
252/9 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Technické služby města 

Vítkova p.o. sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014. 
 

 2. Ukládá předat usnesení rady města příspěvkové organizaci. Z: VOS 
T: 3/2015 

   
253/9 Ukládá zajistit provedení finančního a personálního auditu hospodaření 

technických služeb externí firmou. 
Z: S,MS 
T: 4/2015 

   
   
254/9 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Základní školy a gymnázia 

Vítkov, p.o. za  rok 2014. 
 

 2. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2014 do rezervního fondu ve výši  5 303,98  Kč 
a do fondu  odměn ve výši  4 467,30 Kč. 

  

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí  2015. Z: VOS 
T: 8/2015 

 4. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2014. 
 

Z: Ř ZŠaG 
T: 31.3.2015 

   
255/9 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Základní školy a gymnázia 

Vítkov p.o., sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014. 
 

 2. Ukládá předat usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
256/9 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření MŠ Vítkov, Husova 629, okres 

Opava, p.o. za rok  2014. 
 

 2. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2014 do rezervního fondu ve výši  140 635,11 
Kč a do fondu odměn ve výši 85 000,- Kč. 

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí  2015. 
 

Z: VOS 
T: 8/2015 

 4. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2014. 
 

Z: ŘMŠ 
T: 31.3.2015 



Usnesení 9. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.03.2015                       Strana 3 (celkem 5) 

257/9 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Mateřská škola Vítkov, 
Husova 629, okres Opava, p.o. sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014. 

 

 2. Ukládá předat usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
258/9 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Střediska volného času Vítkov,  

p. o. za rok 2014. 
 

 2. Schvaluje převod zisku za rok 2014 ve výši  143 632,44 Kč  do rezervního 
fondu. 

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření  za I. pololetí 2015. Z: VOS 
T: 8/2015 

 4. Ukládá provést převod  zisku za rok 2014 do rezervního fondu. 
 

Z: Ř SVČ 
T: 31.3.2015 

   
259/9 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Středisko volného času 

Vítkov, p.o. sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014. 
 

 2. Ukládá předat usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
260/9 1. Schvaluje vyhodnocení kritérií odměňování ředitelů příspěvkových organizací 

TS Vítkov a SBF Vítkov za rok  2014 a stanovení kritérií pro odměňování  
ředitelů příspěvkových organizací  TS a  SBF Vítkov pro  rok 2015. 

 

 2. Ukládá předložit radě města vyhodnocení kritérií ředitelů příspěvkových 
organizací TS a SBF Vítkov za rok 2015.                                                                 

Z: S,VOS 
T: 3/2016 

   
261/9 1. Schvaluje mimořádnou  odměnu  ředitelce SBF  Vítkov, p.o. ve výši dle 

důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn oddělení PaM  SBF Vítkov k vyplacení mimořádné 
odměny ve výplatním termínu v březnu. 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
262/9 Neschvaluje mimořádnou  odměnu  řediteli TS  Vítkov, p.o..  
   
263/9 Ukládá připravit zprávu o platech ředitelů příspěvkových organizací. Z: VOS 

T: 7.4.2015 
   
264/9 Rozhodla o přímém zadání veřejné zakázky „Vodovod Polní“ vlastní příspěvkové 

organizaci, Technickým službám města Vítkova, a to v souladu s odst. 6 čl. 2 
Závazných pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, za smluvní 
cenu 231 110,- Kč vč. DPH. 

 

   
265/9 1. Schvaluje Smlouvu o dílo na akci: „Vodovod Polní“   mezi Městem Vítkov  

a Technickými službami města Vítkova, příspěvkovou organizací, Dělnická 705, 
749 01 Vítkov za celkovou smluvní cenu 231 110,- Kč vč. DPH. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na akci: „Vodovod  Polní“   
mezi Městem Vítkov a Technickými službami města Vítkova, příspěvkovou 
organizací,  Dělnická 705, 749 01 Vítkov. 

Z: S,VOS 
T: 3/2015 

   
266/9 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor  Švermova 249 ve Vítkově na p.č. 414  

v k.ú.Vítkov, o velikosti 169 m2 , firmě VAŠÍČKOVÁ – VÍCHOVÁ s.r.o, se 
sídlem Lidická 615, Vítkov, na dobu  neurčitou  od 1.4.2015 za účelem 
provozování prodejny materiálu pro údržbu budov- elektroinstalační, 
vodoinstalační a ostatní materiál, nájem 725,-Kč/m2/rok a každoroční navýšení  
o míru inflace předchozího roku.  

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových Švermova 249 ve Vítkově 
p.č. 414 v k.ú. Vítkov mezi Městem Vítkov, zastoupené SBF Vítkov, p.o.  
a firmou VAŠÍČKOVÁ – VÍCHOVÁ s.r.o, se sídlem Lidická 615, Vítkov    
s účinnosti od 1.4.2015. 

 



Usnesení 9. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.03.2015                       Strana 4 (celkem 5) 

 3. Ukládá SBF Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu  
s  firmou VAŠÍČKOVÁ – VÍCHOVÁ s.r.o, se sídlem Lidická 615, Vítkov  na 
pronájem nebytových prostor  Švermova 249 ve Vítkově a to  nejpozději do 
30.3.2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění   
žadatele, pozbude usnesení rady  města o uzavření smlouvy platnosti.  

Z: ŘSBF 
T: 30.3.2015 

   
267/9 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor  Švermova 249 ve Vítkově na p.č. 414 

v k.ú.Vítkov, o velikosti 76,15 m2 , firmě Štěpán Hutník s.r.o., se sídlem 
Budišovská 908, Vítkov, na dobu  neurčitou  od 1.4.2015 za účelem 
provozování prodejny náhradních dílů pro motorová vozidla- mototechny  nájem 
725,-Kč/ m2/rok a každoroční navýšení o míru inflace předchozího roku. 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových Švermova 249 ve Vítkově 
p.č. 414 v k.ú. Vítkov mezi Městem Vítkov, zastoupené SBF Vítkov, p.o.  
a firmou Štěpán Hutník s.r.o., se sídlem Budišovská 908, Vítkov s účinnosti od 
1.4.2015. 

 

 3. Ukládá SBF Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu  
s  firmou Štěpán Hutník s.r.o., se sídlem Budišovská 908, Vítkov, na pronájem 
nebytových prostor  Švermova 249 ve Vítkově a to  nejpozději do 30.3.2015. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění   žadatele,  pozbude 
usnesení rady  města o uzavření smlouvy platnosti.                                     

Z: Ř SBF 
T: 30.3.2015 

   
268/9 1. Bere na vědomí zprávu týkající se jarního úklidu města  Vítkova a jeho místních  

částí. 
 

 2. Ukládá zajistit jarní úklid města Vítkova a jeho  místních částí podle předložené   
zprávy. 

Z: VOS,TS 
T: 4/2015 

 3. Ukládá předložit návrh příprav jarního úklidu města Vítkova a jeho  místních 
částí  v roce 2016. 

Z: VOS 
T: 3/2016 

   
269/9 Bere na vědomí žádost o mimořádné přidělení bytu  paní Lucie Šandorové (nar. 

19.7.1988) trvale  bytem nám. J. Zajíce č.p.7, Vítkov. 
 

   
270/9 1. Neschvaluje mimořádné přidělení bytu paní Lucii Šandorové (nar. 19.7.1988)       

trvale  bytem nám. J. Zajíce č.p.7, Vítkov, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá informovat paní Lucii Šandorovou (nar. 19.7.1988) trvale  bytem nám.  
J. Zajíce č.p.7, Vítkov o neschválení mimořádného přidělení bytu, pro nesplnění 
podmínek pro mimořádné  přidělení bytu dle platných „Pravidel pro evidenci 
žádostí o byt a postupu při uzavírání nájemních smluv k bytům  ve vlastnictví 
Města Vítkova“. 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
271/9 1. Bere na vědomí žádost paní Heleny Šivákové bytem Vítkov, Klokočovská č.p. 

223 o snížení nájmu, dle důvodové zprávy.  
 

 2. Neschvaluje snížení nájmu, dle důvodové zprávy, paní Heleně Šivákové , bytem   
Vítkov, Klokočovská, č.p. 223. 

 

 3. Ukládá informovat paní Helenu Šivákovou bytem Vítkov, Klokočovská č.p. 223  
o  rozhodnuti RM. 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
272/9 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek v zadávacím řízení na stavební 

práce s názvem „Odstranění stávajícího bytového domu ul. Budišovská, č.p. 254, 
Vítkov, nová pěší komunikace“ v souladu s aktuálním Metodickým pokynem pro 
zadávání veřejných zakázek vydaným ÚRR ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-
2013. 

 

   
273/9 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 

v zadávacím řízení na stavební práce pro akci „Odstranění stávajícího bytového 
domu ul. Budišovská, č.p. 254, Vítkov, nová pěší komunikace“ v pořadí: 

                    1. uchazeč: PB SCOM s.r.o., Hranice 
        2. uchazeč: DAV a.s., Ostrva 

 



Usnesení 9. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.03.2015                       Strana 5 (celkem 5) 

   3. uchazeč: AWT Rekultivace a.s., Havířov  
                    4. uchazeč: David Krása, Vítkov 
  5. uchazeč: VZS RYCHTÁŘ, s.r.o., Březová 

  6. uchazeč: DEMSTAV group, s.r.o., Hranice 
  7. uchazeč: BERKSTAV s.r.o., Hranice 
  8. uchazeč: Rosis s.r.o., Opava 
  9. uchazeč: POHL cz, a.s., Opava 

     dle přiloženého Oznámení o výsledku zadávacího řízení.  
 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Odstranění stávajícího bytového domu ul. 

Budišovská, č.p. 254, Vítkov, nová pěší komunikace“ se zhotovitelem PB 
SCOM s.r.o., Radniční 28, 753 01 Hranice, IČ: 25397087 za celkovou smluvní 
cenu 803.843,31 Kč bez DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na akci „Odstranění 
stávajícího bytového domu ul. Budišovská, č.p. 254, Vítkov, nová pěší 
komunikace“ mezi zhotovitelem PB SCOM s.r.o., Radniční 28, 753 01 Hranice, 
IČ: 25397087 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, a to po 
kontrole dokumentace k VZ poskytovatelem dotace. Pokud po schválení VZ 
poskytovatelem dotace nebude s vítězným uchazečem uzavřena Smlouva o dílo, 
nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 3/2015 

   
274/9 1. Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory 

objektu sokolovny v Klokočově“ v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele  
a příjemce podpory v OPŽP. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu na zpracování projektové dokumentace k akci „Energetické 
úspory objektu sokolovny v Klokočově“ mezi Městem Vítkov a Markem 
Prokšem - Projekční kancelář, se sídlem Dělnická 708, 749 01 Vítkov, IČO: 
02340704 se smluvní cenou 98 500,-Kč. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy na zpracování projektové 
dokumentace k akci „Energetické úspory objektu sokolovny v Klokočově“ mezi 
Městem Vítkov a Markem Prokšem - Projekční kancelář, se sídlem Dělnická 
708, 749 01 Vítkov, IČO: 02340704. 

Z: S,VOS 
T: 3/2015 

   
275/9 1. Schvaluje poskytnutí finančního daru  pedagogickým  pracovníkům  

u příležitosti  Dne učitelů 2015  
I. kategorie - výrazná pedagogická osobnost roku – p. Hana Skýpalová 

    II. kategorie – dlouhodobá tvůrčí pedagogická  činnost –Mgr. Lenka 
Schleiderová. 

 

 2. Ukládá předat finanční dary oceněným pedagogickým pracovníkům. 
 

Z: VOS,S,MS 
T: 23.3.2015 

   
276/9 1. Zřizuje pracovní skupinu s názvem : ,, Koncepce sportovního areálu´´.  
 2. Jmenuje Ing. Šárku Medunovou  předsedkyní pracovní skupiny.  
 3. Jmenuje Miroslava Snášela, Bc. Josefa Jakubce, Ing. Antonína Březovjáka, 

Romana Goralčíka a Mgr. Lubomíra Petrželku členy pracovní skupiny.  
 

 4. Ukládá vyrozumět předsedkyni a členy o zřízení pracovní skupiny a jejich 
jmenování. 

Z: 1.MS 
T: 4/2015 

   
277/9 Schvaluje předložený plán průběhu veřejných schůzí s občany v místních částech 

v jarním období 2015.  
 

 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


